平成 ２６年 ７月１０日  発 行

     愛知県 自動車車体整備 協同組合

                                         発 行 責 任 者：諸 戸 行 雄

６月１９日 (木) 第１８回事業委員会が、岡崎市のシビック

センターで開催されました。

事業委員及び賛助会員含め１４名の出席があり、委員会冒頭、

大田委員長は、初めての三河地域での委員会で、賛助会員様

の意見を直接聞いてお役に立ちたいと挨拶されそれに呼応し

て、出席者から多くの意見交換が交わされました。

   岡崎市の 「リパーツガレージ アクシア」  様が、平成２６年４月から新賛助会員と

なって頂くことになりました。またまた待望の三河地区からの誕生です。

代表の小松さんは、今春から独立して中古部品、リビルトバンパー、中古車等の買取り及び

販売を取り扱っております。            （TEL:０８０-５１０３-５１４７）

一人で全ての業務を行うため、全組合員様を巡回出来ませんがいつでもお声をお掛け下さい

と語っておられましたので、若き青年経営者の応援を組合員様よろしくお願いします。

   緑区市の 「(株)イルカネットワーク」様が、本年７月から新賛助会員となって頂くこと

になりました。なんと、６年ぶりの復活で愛車協に戻って頂けました。感謝です。

既に、毎月組合員様との取引はあるものの、限られた会員となっております。

久野社長は、各社に眠っている自動車パーツを捨てれば費用がかかるものを売ってプラス

に転じる買取り・販売のシステムを直接お会いし説明していきたいと意欲を燃やされており

ますので、ドンドンご連絡をお願いいたします。   （TEL:０９０-２５７９-５３２１）

  第６回目は、ミツワ自動車工業（株）伊藤支部長より豊橋支部を紹介をしていただきます。

豊橋支部の紹介

豊橋支部は、愛知県の東の玄関口に位置する東三河

最大の都市、豊橋市を中心に、蒲郡市、及び田原市の

３市から構成されております。

支部員数は、愛車協最大の２４社を誇っています。

豊橋支部の特徴は、私を含め経営等を旧豊橋支部

青年部出身に世代交代をスムーズに移行している工場が

多いため若くて勢いのある支部であると自負しています。

かしこまった勉強会も行いますが、得意なのは本音で

話し合える親睦会の中での勉強です。

６月９日に豊橋支部の総会が行われましたが、      （ 総会後の懇親会 ↑↑↑ ）

２４社中１９社の方が出席されて非常に盛大に開く事が出来ました。

また、総会後には懇親会もあり会員同士で活発に情報の交換を行いました。

これからは豊橋からも良い情報が発信できるよう頑張ります。

／

  ６月１８日（水）、東京港区の芝パークホテルで開催されました

日車協第３３回総会が無事終了しました。（理事長、専務出席）

第１～５号議案まで全て承認され、その他議案についても含め、

詳細については「日車協連ニュース１５１号」をご覧下さい。

（株）コマゼン

  今月は、リサイクルパーツ販売と廃車買取りの（株）コマゼン様の利用状況（本年２月～４月）を

お知らせします。毎月利用組合員様があるものの、まだ数が少なく一定の組合員に限られている

状況であります。                    是非、是非、ご利用して皆さまで応援しましょう。
   この夏は、日頃のご愛顧にお応えして、 ７月・８月の持ち込み、引取りに関わらずカップ

ラーメン一箱プレゼントを企画している

そうですからこのチャンスをお見逃しのな

いようにして下さい。

月・利用組合員数・利用台数・組合手数料金

2 月  ・４社 ・４台   ・ 4.80（千円）
3 月  ・４社 ・６台  ・10.60（千円）
4 月  ・１社 ・４台   ・ 4.15（千円）

  今月は、「自動車運転処罰法（新法）」 です。

  自動車の運転により人を死傷させる行為等の処罰に関する法律（通称：自動車運転処罰法）
が制定され、悪質・危険運転に対する罰則がより厳しくなりました。
これまで、飲酒運転等悪質な運転で死傷事故を起こしても「危険運転致死傷罪」の適用が

見送られるケースがあり、より事故の発生状態に即した法整備が求められました。
さらに、罰則の見直しを求める被害者や遺族等の声を受け、悪質危険な運転者に対する

罰則化を盛り込んだ新たな法律の制定となったのです。（平成26年5月20日に施行）
 新法では、・アルコールや薬物の影響・幻覚や発作を伴う病気（政令で定める）の影響で

正常な運転に支障が生じる恐れがある状態で運転した場合は、最高で20年以下の懲役と

なります。詳しくは、解りやすい解説の静岡県警察のＨＰをご覧下さい。

（http://www.pref.shizuoka.jp/police/anzen/jiko/kotsuho/h260526kaise.html）

 ・情報誌等に掲載されている新刊及び・・・・基礎編改訂版等の書籍をご入り用の組合員様

は、事務局へご一報くだされば手配させていただきます。

・整備振興会の会員の方は既にご存知だと思いますが、「ナガシマジャンボプール」の割引

販売の案内がありましたので、購入希望の組合員様は事務局へお問い合わせ下さい

・「２６年度車体整備士の養成講習」の申し込み数が、未だ２０名を大きく下回っています。
特認工場で２人の車体整備士がいない工場、これから取得しようと考えている工場は、
早いうちに車体整備士取得を ☆ ★ 今すぐ事務局までご連絡を  ☆★